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Auditor’s Report on Quarterly Financial Results and Year to Date Results of the Company Pursuant 

to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 

2015 

To, 

The Board of Directors of Manipal Finance Corporation Limited 

Qualified Opinion 

~ We have audited the Statement of quarterly and year to date financial results of Manipal Finance 

Corporation Limited (‘the Company’) for the quarter and year ended 31% March 2020 attached 

herewith being submitted by the Company pursuant to requirements of Regulation 33 of the SEBI 

(Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with SEBI Circular No. 

CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 05, 2016. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us 

these, except for the effect of the matter described in the Basis of Qualified Opinion paragraph, 

quarterly financial results as well as the year to date financial results: 

(i) are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in this regard; and 

(ii) give a true and fair view of the net profit, other comprehensive income and other 

financial information for the quarter ended 31° March 2020 as well as the year to date 

results for the period 1st April 2019 to 31 March 2020. 

a Basis for qualified opinion: 

We draw attention to Note No.9 of the financial results. The Company has incurred losses over the 

years and its majority of funds are blocked in Non-Performing Assets, raising a doubt about the 

Company to continue as a going concern. The account, however have been prepared on a “going 

concern basis” in view of Management perception as detailed in aforesaid note. However, we are 

unable to comment on the ultimate realisability of Company’s assets including the Property, Plant 

and Equipment under lease. Accordingly we are also unable to comment on the Company’s ability to 

settle its debts/liabilities (including Deposits, Subordinated debts and Secured Redeemable 

Debentures.) 
- 

It is not feasible to ascertain accurately the liability of the Company as on any date, for the reasons 

as stated by the Management, vide Note 7 of the notes to the financial results. 
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Management Responsibility 

The Statement have been prepared on the basis of annual financial statements. The Company's 

Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the Statement that give a 

true and fair view of the net profit, other comprehensive income and other financial information in 

accordance with applicable accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies 

Act, 2013 (“the Act”) read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended, 

read with the relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in 

India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also 

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act 

ia for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 

estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 

adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 

Statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to 

fraud or error. 

In preparing the Statement, the Board of Directors are responsible for assessing the Company's 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and 

using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate 

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company’s financial reporting 

process 

Auditor’s Responsibility 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free 

from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors’ report that 

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that 

an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it 

exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in 

the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken 

on the basis of the Statement. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 
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e Identify and assess the risks of material misstatements of the Statement, whether due to 

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain 

audit evidence that is sufficient and appropriate to provide basis for our opinion. The risk of 

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting 

from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of internal control. 

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we 

are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate 

internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

e Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 

required to draw attention in our auditors’ report to the related disclosures in the Statement 

or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on 

the audit evidence obtained up to the date of our auditors’ report. However, future events 

or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 

disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events in 

a manner that achieves fair presentation.   
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal contro! that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding the independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,   
and where, applicable, related safeguards. 
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Other Matters: 

a. Interest write back on  Deposits/Debentures/Debt on settlement — with 

depositors/Debenture/Debt holders for the three/twelve months ending 31st March 2020 

is considered in the above Statement as Exceptional Item and details are given against Item 

A of the Statement. The principal portion written back on such settlement is being directly 

taken to Balance Sheet as Capital Reserve as detailed in Item B of the results. Our opinion is 

not qualified in this matter. 

b. The results of the Company for the Quarter/Year ending 31st March 2020 shows profit on 

account of facts stated by the Management in Note No. 14 of the Statement. The Company 

would have incurred loss, for the year under review, if the income as aforesaid were not 

3 

earned. Our opinion is not qualified in this matter. 

c. This report is furnished solely for the purpose of filing with Stock Exchanges (s) in India as 

per Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 

2015. It is not to be used for any other purpose or referred to any other document, or 

distributed to anyone. 

Issued to the Board of Directors of Manipal Finance Corporation Ltd on this 24°" July 2020 at 

Manipal 

    
Membership No.18244 

UDIN: 20018244AAAAFZ3036 
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STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2020 

(Rs. in lakhs) 

  

  

  

   

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
    
    

  

      

    

I CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITES 
Profit before tax 

567 60 84.28 
Ina AS adjustments 

Rental meome (Ind AS adjustment} 
{0 51) (1.34) | Interest expense (Ind AS adjustment) 
079 1,07 | 

607.88 84.01 Exceptional ivems (702.37) (101.31) | Interest ncome 
40.67) (0.79) 

Dividend income 
(527) (2.37) Interest on income (ax refund 
(0.19) (0.10) 

Depreciation, amortisation and unpaimrent 
6.21 6.50 

Operating profit before working capital changes (34,41) (14.06) | Movements in working capital: 

Deerease/(Increase) in loans 
- 

Decrease/(Increas¢) in receivables, other financial assets and other-non financial assets 59.43 96.24 
Increase/(Decrease) in payables 

(0.03) O71 FP Increase (Decrease) in other financial liabilities 263.00 $1.86 ie Increase/(Deerease) in other non-financial liabilities e (0.08) (0.67) Cash generated from operations "267.91 164,08 Interest paid ~~ (8,56) (20.75) Direct taxes paid (net of refund) 
(4.79) O18 

Net cash flows from/used in) operating activities (A) _ 254.55 143.51 

If CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITES 
Reciept / (Payment) of lease securily deposit (90.00) 2.56 
Proceeds from Sale of Investinent Property 610.00 - | Interest income 

0.86 0.89 | Decrease/(increasg) in bank deposits 
(O67) (0.57) 

Dividend income 
3.27 237 

Decrease/(Increase) in investments . : : 
Net cash flows from/(used in) investing activities (B) 525.46 5.25 

I CASHFLOW FROM FINANCING ACTIVITES 
Inerease/(Decrease) in deposits/subordinated debts/debentures and interest acertied thereon (765.80) (149.92) 
Net cash flows from/(used in) financing activities (C) (765,80) (149.92) 

Net inerease/(decrease} in cash and cash equivalents (A+B+C) 14.22 (1.16) Cash and cash equivalents atthe beginning 
19.33 20.46 Cash and cash equivalents at the end of the year 35.58 19.33 

Note: Cash flow statements are prepared under Indirect Method as prescribed under Ind AS - 7 7 eet é or: } * 
Pr S iqueck per aL ain bide Sh By ore; J ths Board 
WAG Place: Manipal For Manipal Fin, 

Date: July 24, 2020 Fu t o/%e 

T Narayan M Pai 
Managin,, irector 

DIN. [0161633 
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STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR (71 QUARTER ENDED MARCH 3}, 
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to ah) 
rented | 

ince 31 FA 
iiclited) 

79 
237 
ae 

Nel Gain on Pair Valve Changes 
: < 

{| at Gain on Derocogniton of Financial lastrumcats under Amartined Cint Category x z z : - . 
Sale of Product (nctaing Excise Buty) é - : : 3 2 "1 Sale of Services E - : fis) [Others & g £ : Total Kevenue fro-a Operations (1) x20 ssa 33 48 2338 Issa JOther Income 13 031 0.8 0.37 260 sas Toxal Income (1 933 so) 7.80 288 27.88 ani9 Eapenses: 
Fiance tons aan le 2 Liss 189 1279 5.13 usiesion Expense : 7 7 : E i air Valbe Changes ‘ z 5 : 
Nel Lass on Dierevognitwox of Financil Instruments under smanised Ces! Category 2 Z . . 

esc of Financia instruments * zs " 
(Cost uf Materials Consumc : : 

Stucke < - . i torins fT unihed Goods, Stocksin-Lrade sad Wovkcin-tugeese . < : : 5 Employes, Henctits Expenses 464 ie Deprecintion, Aaontisstion 9 Lnpsitent 16 6.21 Cth Esper 3.07 305) Total Fxpenses (IV) 4 so 02.68 V [Prot befure Exceptional em and Tax (HV) ar! (16.89) 2 WaT) VIE | Exceptional stems 1645.08) 3.40), e237) VIL Profit bs fare Tax (V-VD, 662.37 (3.79) % «a VIL | Tax Expense: 
1) Current Tax ¢ a " ‘ (2) Deferred Tax : Z z 2 - : . Net Tax Expense 5 z z E S = Profit fr the period from continuing operon (VILVI) Co G79) Tait (0.09) 7.08 ar. oer oft from discontinusd operations before s a : : i ue Tox Expeme of discontiaued opcrations % : : . rot tram discontinued operations (after tax) (X-X1) ‘ z = - - oft forthe peviad (IN+NEE) oat 879) an 9.09] 7.08 667.60 a42a Other Compeehersive Inewine 

$id tems that will not Be rechustied suequenty Wo Statsineal of Profit 
anu 

- Kemessurement of Defined Enaployes Benefit Plans us? 2 - © 0.0 0.87 id} acu ‘Pay cetaing trite that will ot be reslasitfed to Profit or Lone : 2 : : : : Sublutal (Ay ust . : on? Blin tests that will Ls roslassified subsequently to Statement of Mrofit and 5 . . . ‘ 

ii) Licuune Tar relating to toms that will be reclawifio! eo Profican Lose - 3 . 7 : Submtal (B) : Z - : * Fatal Otter Compechevaive Lncomel(L ses) (A+B) (XIN) ox? z 010 os? ao XV ]fetat Compreheasice income forthe period (NUII+NIViKCoriprivng Provit and Other onza aie seit ig ee conn bass [Comprehensive Incotve forthe period) 
Paid-up equity share evpital (face value Re 10; per share) soso wis.t0 38.16 wuaso stato 38.10 sae 10 

NATE vher gly 
2,689.95) G01.) 

WI | Earaings per eauty shure (for ow 
jTHBBasig 291 (0.05) wu) ons 287 (23 Bitwies 191 10.08) oan] 09 m0 

I (0.95) rs wat 0.09 10 291 (053) ox way v.09 yoo XX | Earnings per equity share (For continuing & discomtinued operations); | 
1) Basic 791 1.05) an ean) 5.09 aT ton 12) Diiuted 19 (as) 0.22 (au 0.09 19 1.01 

Tem A- Exceptional Hem 
(a) Bad debus writen off m7 : : s aa 610.77 un (baad debts recovered - 295) 7 6.71) 295)| 126.70) |) Provision for NPA writen hack (682.35) 16.80 (13.10) : (32.70) (704.45) (77) Ke) Sees ce ers partion} (62.78) 839) 16.0)| 8.45) 6.23 (74.82) (44.05) ton sale of Immovable Property 392.12) “ - : 4594.42) : bee (ta) Gor 0.49) _ tio “ue. G3) 

Transfer to Capital Reserve 
Aonount transferred (a-Capital Reseve via. principal postion writen bck 938 1738 35.98 10.34 son 7a S08 Hrotat 238 we Sou} Wt RO 735 S108 Z it | ote Foran part of Financial rani arc awncved he-ewidh 

- ® icy 4; yetateas ni a 8 Ldemt cotl or? tepga Fue Cpr ine 

T-Naraysn M Psi 
‘Managing Directo: 

DIN: 00101633 
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MANIPAL FINANCE CORPORATION LIMITED 
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TEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES AS AT MARCH 31, 2020 

  
  

  

  

  

ASSETS 

(1) Financial Assets 

(a) Cash and Cash Equivalents 
(b) Bank Balances other than (a) above 

(c) Derivative Financial fastruments 

(d) Receivables 

(i) Trade Receivables 

(it) Other Receivables 

4c) Loans 

(t) levestments 

(g) Other Financial Assets 

Total Financial Assets 

(2) Non-Financial Assets 

(a) Invertories 

(b) Current Tax Assets (Net) 

(c} Deferred Tax Assets (Net) 

'(d) Investment Property 

(e) Biological Assets other than Bearer Plants 

(f) Property, Plant and Equipment 

(g) Capital Work-in-Progress 

(h) Intangible Asets under Development 

(1) Goodwill 

(j) Other Intangible Assets 

(k) Other Non-Financial Assets 

‘Total Non-Financial Assets 

   
33.55 
11:91 

68.69 

5.06 

19.33 

11.24 

68.69 

7.62 
  

  

119,21 106.88 

  

  

Total Assets 
  

LIABILITIES AND EQUITY 

LIABILITIES 

(1) Financial Liabilities 

(a) Derivative Financial Instruments 

(b) Payables 

(i) Trade Payables 

~ Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 

~ Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 
(ii) Other Payables 

- Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 

~ Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 
(c) Debt Securities 

(d) Borrowings (Other than Debt Securities) 

(c) Deposits 

(f) Subordinated Liabilities 

(g) Other Financial Liabilities 

Total Financial Liabilities 

(2) Non-Financial Liubilities 

(a) Current Tax Liabilities (Net) 

(b) Provisions 

(c) Deferred Tax Liabilities (Net) 

(d) Other Non-Financial Liabilities 

Total Non-Financial Liabilities 

EQUITY 

(a) Equity Share Capital 

(b) Other Equity 

Total Equity 

295.00 

1,345.02 
295.00 

2,088.06 
  

1,643.40 

0.88 

401.05 

2,386.47 

0.94 

407.25 
  

401.93 

838.10 
(2,659.95) 

408.19 

838.10 
(3,401.87) 

  

(1,821.85) (2,563.77) 
  

Total Liabilities and Equity   223.48   230.89 
  

Notes forming part of firancial results are annexed herewith 

Place: Mampal - 

Date: July 24,2020 Gi grad qr 

‘papier T : cof 

pur pe A& 

     
  

T Narayan M Pai 

Managing Director 

DIN: 00101633 

  

    

     
 



MANIPAL FINANCE CORPORATION LIMITED 

MANIPAL HOUSE, MANIPAL - 576 104 
| 

CIN: L65910KA1984PLC005988. 

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED MARCH 31, 2020 

  

Notes: 

1, The Company has adopted Indian Accounting Standards (‘Ind AS') notified under Section 133 of the Companies Act 2013 (‘the Act’) read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (amended from time to time) from April OL, 2019 and the effective date of such transition is April 01, 2018. Such transition has been carried out from the erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with relevant rules issued thereunder and guidelines issued by the Reserve Bank of India (‘RBI’) (collectively referred to as ‘the Previous GAAP’). The figures have been presented in accordance with the format prescribed for financial | statements for a Non-Banking Finance Company (NBFC) whose financial statements are drawn up in compliance of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, in Division II] of Notification No. GSR. 1022(E) dated October 11, 2018, issued by the Ministry of Corporate Affairs. Government of India. 

Accordingly, the impact of transition has been recorded in the opening reserves as at April 01, 2018 and the corresponding figures presented in these results have been restated/reclassified 

2, The above results have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors at the meeting held on July 24, 2020, The Statutory Auditors of the Company have carried out the Limited Review of the aforesaid results 

The figures for the last quarter of the current financial year and for the previous financial year are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures up to the end of the third quarter of the current and previous financial year which were subject to limited review by the statutory auditors. These figures are to be read together with the notes to financial statements and accounting, policics as per the audited financial statements as 
at March 31, 2020 and audit report thereon, 

3. The Company does not have business in more than one reportable Segment as per the Ind AS 108 Segment Reporting and therefore scgment-wise reporting is not . T. applicable, 
“-” 

4. As required by paragraph 32 of Ind AS 101, net profit reconciliation between the figures reported under Previous GAAP and under Ind AS is as follows: 

  

  

  

    

(Rs. in lakhs) 
Particulars For the quarter ended For the year ended 

March 31, 2019 Mareh 31, 2019 
Net profit aller tax as reported under the Previous GAAP 712 84.11 Adjustments increasing/(decreasing) net profit after tax as reported under the Previous GAAP: 
Adoption of EIR* for amortisation of income and expenses. financial liabilities at amortised cost 0.06 027 
Actuarial gain on employee defined benefit plan recognised in ‘Other comprehensive meome”” 0.10 “0.10 
Net profit after tay as per Ind AS 

7.08 84.28 
Other comprehensive income, net of tax 

0.10 O40 
Total comprehensive income 

718 $4.38 
  

As required by paragraph 32 of Ind AS 101, reconciliation of equity as reported in accordance with the Previous GAAP and Ind AS is as under: 

  

  

    
(Rs. in lakhs 

: For the year ended 
Paraleubins March 31,2019 Total equity as per Previous GAAP “3,402.22 Adjustments increasing decreasing) net profit after tax as reported under the Previous GAAP: 

Adoption of EIR* for amortisation of income and expenscs- financial liabilities at amortised cost 0,35 Actuarial gain on employee defined benefit plan recognised in ‘Other comprehensive income” 0.10 
3,401.97 

Other comprehensive income. net of tax 

Total equity as per Ind AS   

  

  
*EIR=Effective Interest Rate 
#As per Ind AS i9 Employee Benefits 

5. The Company's secured non-convertible debentures are secured by mortgage on Land and Buildings (Free hold and Lease hold) situated at Udupi District of State of Karnataka, State of Goa, Nasik District and Mumbai in State of Maharashtra and floating charge on receivables and book debts, In the opinion of the Company's management, the market value of the security offered to the holders of the aforesaid debentures is su(ficient to cover the {i ability, 

t = * = tt Sigrid Think fication The Company has not recognised Deferred Tax Asseis in excess of Deferred Tax Liabilitics, as a matter of prudence, a 

pur Par 

   

   

  

  
 



  

\ 

7. ‘The Company has stopped (i) repayment of matured debentures and subordinated debts and (ii) payment of interest on debentures and subordinated debts from July 
1, 2002 and had proposed a scheme of arrangement before the Honorable High Court of Karnataka for restructure of its liabilities (which has since. been withdrawn 

and the Company is exploring the possibility of presenting a new scheme of arrangement). Further, the Company has also stopped repayment of deposits matured for 
repayment and interest thereon from the aforesaid date. All debis of the Company i.¢. debentures, subordinated debts and deposits arc matured for repayment. 

There are also many instances of settlement of debentures, debts and public deposits at discounted rates with partial/full waiyer of interest, which has been dene with 
mutual consent, The remaining depositors/debenture holders/debt holders have approached the Company for settlement of the dues and the Company is in the process 
of the same, Due to such settlements, the total liability of the Company has reduced from Rs. 10,774.26 lakhs (as on March 31, 2002) to Rs. 765.18 lakhs as on 
March 31. 2020 

Considering the above facts, the Company has provided for interest on deposits/debentures/debts upto June 30, 2002 atid not thereafter. 

Various consumer courts (including Appellate Authoritics/Courts acting under the Consumer Protection Act) have passed orders for repayment of certain 
deposits/debentures/debts with interest and other costs. The Company has settled the dues of such customers in many cases, which also includes settlement at 
discounted rates with partial/full waiver of interest and many of the remaining persons have approached the Company for repayment. Accordingly, 1 is not feasible 
for the Conipany to ascertain accurately its liability on any given date 

Interest write back on deposits/debentures/debt on settlement with depositors/debenture halders/debt holders for the period of twelve months ending March 31, 2020 
Is considered in the above statement as "VI, Exceptional Item" as detailed in item no. A of the statement (given below the statement), The principal portion written 
back on such settlement is being directly taken to Balance Sheet as “Capital Reserve" as detailed in item no.B of the statement (given below the statement), 

  

The Company has been incurring losses for the last many years mainly on account of provision against non-performing assets. The accounts have been prepared on a 
going concern basis as the Company's management is hopeful of recovery of dues {rom now-peforming, accounts as well as other debtors and also in view of the fact 
that the Company is exploring the possibility of presenting a new scheme of restructure of debts before. the Honourable High Court of Karnataka 

The Company does not foresce any diminution in the value of investments. 

The present activity of the Company is restricted to recovery of ducs and repayment of debts, Accordingly, the income of the Company depends upon the recoveries 
made during the peried, which varies substantially on year to year basis. Therefore, the Company has disclosed the amount of bad debts recovered, if any, under the 
head "VI. Exceptional Item" as detailed in item no. A of the statcment (given below the statement). 

‘The classification/disclosure of items in the statement is in accordance with the Schedule III of the Companies Act, 2013. 

‘The audited Statement of Assets and Liabilities as of March 31, 2020 is given as annexure. 

During the quarter and year ending Mareh 31. 2020. the Company: has earned profit om account of ‘Interest write back’ and 'Provision write back’ and ‘Profit on sale 

of Immovable Property’ as detailed in item no. A of the statement (given below the statement). Thus, the result of the Company for the quarter and year ending March 

31, 2020 is pos Therefore, this should not be taken as indicator of Company's performance during forthcoming periods. The Company would have incurred loss 

for the aforesaid periods under review if the incomes as aforesaid were not earned. 

  

‘The figures for the previous quarters/vear have been regrouped/rearranged wherever necessary to conform to the current period presentation. 

Manipal Ss ig nod dor aE dim picatey By ord 
: July 24, 2020 For Manipal F)ance Corporation Limited 

   
    

T Narayan M Pai 

Managing Director 

DIN: 00101633 
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FORM B 

(For Audit Report with modified opinion on Annual Financial Statements) 

  

  

  

  

      

  

Name of the Company Manipal Finance Corporation Ltd 

CIN : L65910KAi984PLC005988 
2: Annual financial statements for the year 31° March 2020 

ended - 
3. Type of Audit qualification Quatified Opinian 
4. Frequency of qualification Same as qualified last year. 

(SI.No.1 of the annexure is repetitive since 

1999-2000 and $I.No.2 of the annexure is 
repetitive since 2003-04 with some 
modifications on year to year basis). 

5. Draw attention to relevant notes in the annual Reference to Notes to Accounts: Note 27.01 
financial statements and management & 13 of Notes to Accounts of the Audited 

  

  
    
  

© Auditor of the company   | ° Audit Committee Chairman 

- response to the qualification in the Directors Financial Statement for the year ended 31° 
Report. _| Mareh, 2020. 

6. Additional comments from the board/aucit -do- 
| committee chair _ A 
7. To be signed by 

© CEO/ Managing Director v 

     A. 

Vv fae os 
  

“or Manipal Finance Corporation Limited 

eg & s 

T Narayan M Pai (DIN 00101633) 
Managing Director 

fo 
a XQ 

ee
 

ee 

Chairman of Audit Committee / CFO 

Place : Manipal 

Date : 24/07/2020 

For Sriramulu Naidu & Co. 

Chartered Accountants 

Firm Registration No.008975S 

  

c Partner . 

Membership Nu. JL8244 

Place: Manipal 

Date: 24/07/2020 

 



   Annexure 

  

Extract from Auditors Report to the Members of Manipal Finance Corporation Ltd. 

Basis for the qualified opinion: 

1. We draw attention to Note No.27.01 of the financial statements. The Company has incurred losses and its 
majority of funds are blocked in Non Performing Assets, raising a doubt about the Company to continue as a going 
concern. The Company has presented a scheme of arrangement for restructure of liabilities as detailed in Note No. 13 
of the financial statements and subsequently withdrawn the same, for reasons given therein. The Company is 
exploring the possibility of presenting the new scheme of arrangement, as detailed in the aforesaid Notes. The 
account, however have been prepared on a “going concern basis” in view of management perception as detailed in 
Note No.27.01 as aforesaid. However we are unable to comment on the uitimate reliability of Company’s assets 
including the Fixed Assets under lease. Accordingly we are also unable to comment on the Company’s ability to settle 
its debts/liabilities (including Deposits, Subordinated debts and Secured Redzemable Debentures. } 

_2. We draw the attention to Note 13 of the Financial Statements. The Company has stopped (i) repayment of 
“* atured debentures & matured subordinated debts and (ii) payment of interest on debentures and subordinated 

debts from 1° day of July 2002 and proposed a scheme of arrangement before the Hon’ble High Court of Karnataka, 
as referred to in the aforesaid Note (which is since withdrawn and we are informed that the Company is exploring the 
possibility of presenting a new scheme of arrangement). Further the Company has also stopped repayment of 
deposits matured for repayment from the aforesaid date. All the debts of the Company i.e. debentures, subordinated 
debts and deposits are matured for repayment. The Company has provided for interest on deposits/debentures/debts 
upto 30" June 2002 and not thereafter. 

There are aiso many instances of settlement of debentures, debts and putilic depasits at the discounted rates with 
partial/full waiver of interest, which has been done with mutual consent. We are also informed that the remaining 
depositors/ debenture holders / debt holders have approached the Company for settlement of the dues and the 
Company is in the process for the same. 

As per the information given to us various consumer courts (including the Appellate Authorities/Courts acting under 
the Consumer Protection Act) have passed the orders, for the repayment of certain deposits/debentures/debts with 
interest and other costs. The detailed information on these orders have net been made available to us. However we 

gre informed that the Company has settled the dues of such customers in many cases, which also includes settlement 
4t discounted rates with partial/full waiver of interest and many of the remaining such persons have approached the 
Company for settlement, 

We draw the attention to the Statement made by the Management of the Company in note no. 13 of the Financial 
Statement which is as follows: “Considering the facts that the Company has settied the dues of depositors/debenture 
holders/debt holders at the discounted rates as stated above, that the remaining customers have approached the 
Company for settlement of their dues, that the orders issued by the various consumer courts including the appellate 
authorities/courts therein, that the Company has settled the muny of such consumer court cases, that the total debts 
of the Company have reduced considerably because of settlement as aforesaid and that the Company is exploring the 
possibility of framing the new scheme of arrangement, it is not feasible fur the Company to ascertain accurately its 
liability on any given date”. 

Considering all the facts as given above, we qualify our opinion that it is not feasible for us to ascertain accurately the 
liability of the Company as on the date of the Balance Sheet. @ iq ! du THlenk hic adit 

PET POAe 

 



  

   
ANNEXURE 1 

“statement on Impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion) submitted along-with Annual 
Audited Financial Results — (Standalone and Consolidated separately) 

Statement on Impact of Audit Qualifications for the Financial Year ended March 31, 2020. 
[See Regulations 33/52 of the SEB! (LODR) Regulations (Amendment), 2016] 

Name of the Company: MANIPAL FINANCE CORPORATION LTD 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

(CIN: L65910KA1984PLC005988) 

I. SI.No. | Particulars Audited Adjusted 

Figures (as Figures (audited 

reported figures after 

before adjusting for 

adjusting for qualifications) 

qualifications) 
4. Turnover/ Total income Not Applicable | Not Applicable 

2, Total Expenditure Not Applicable | Not Applicable 
3: Net Profit/(Loss) Not Applicable | Not Applicable 

4, Earnings Per Share Not Applicable | Not Applicable 

Bs Total Assets Not Applicable | Not Applicable 

6. Total liabilities Not Applicable | Not Applicable 

Bs Net worth Not Applicable | Not Applicable 
8. Any other financial item(s) (as felt appropriate by the | Not Applicable | Not Applicable 

management)   
  

  

Audit Qualification (each audit qualification separately): 
a. Details of Audit Qualification: Enclosed 
b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion 
c, Frequency of qualification: Same as qualified last year. (SI.No.1 of the annexure is 

repetitive since 1999-2000 and SI.No.2 of the annexure is repetitive since 2003-04 
with some modifications on year to year basis). 

d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management 
Views: Not Applicable. 

e€. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: 
(i) Management's estimation on the impact of audit qualification: Not Applicable. 
(ii) If Management is unable to estimate the impact, reasons for the same: Not 

Applicable. 

(refer Note 27.01 and 13 of Notes to Accounts of the Audited Financial Statement 
for the year ended 31* March, 2020) 
Auditors’ Comments on (i) or (ii) above: Notes to audited financial statement as 
stated by the Management in (ii) above is self-explanatory. 

(iii) 

Signatories: 

e¢ CEO/Managing Director xX 

° CFO x rem} 

e Audit Committee Chairman x SJ. 

® Statutory Auditor X 

ca ae   
  

Place: 

SS 

Manipal q 
ee 

 


